お客様各位                                 令和6年12月吉日

～高松信用金庫の「香川県を元気にする！」取組み～
城南信用金庫川本相談役の講演会およびクラフトビールお披露目会

高松市瓦町 1 丁目 9 番地 2

高 松 信 用 金 庫

   理 事 長   大 橋  和 夫

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

高松信用金庫（理事長：大橋和夫）は、地域活性化の取り組みの一環として自治体とタッグを組み地

域の特産品を使用したクラフトビールの醸造プロジェクトを進めてまいりました。7 月 18 日に三木町（町

長：伊藤良春）、10 月 7 日に善通寺市（市長：辻村修）、さぬき市（市長：大山茂樹）、東かがわ市（市

長：上村一郎）のクラフトビールが完成し、令和 6 年 11 月 11 日（月）にたかしん八本松ビルにて完成

したクラフトビールのお披露目会を行いました。

今回のクラフトビールの完成お披露目と併せて、「日本を明るく元気に！！」することに尽力されてい

る城南信用金庫より川本相談役をお迎えし、自治体や教育機関、メディアの皆様を対象に「信用金庫が

取り組む地域活性化について」や「信用金庫の役割」などについてご講演いただきました。

また、当金庫より醸造された自治体へクラフトビールの寄贈を行い、各自治体の首長などより今回の

プロジェクトに対する思いなどについてお話いただきました。

高松信用金庫では、今後も自治体や全国の信用金庫と連携し、地域経済を活性化するために様々な取

組みを行って参ります。

●概 要

 名 称：“香川応援プロジェクト”

城南信用金庫川本相談役による講演会およびクラフトビールお披露目会

 日 時：令和 6 年 11 月 11 日（月）

 会 場：たかしん八本松ビル（香川県高松市天神前 6-21）

 ご出席者：香川県内の自治体、公的機関、教育機関、関係機関、報道関係者など

●次 第

 第 1 部：講演

     題目 「信用金庫を知っていますか！？ 城南信用金庫の挑戦！！～いつも誰かの“応援団”！～」

     講師 城南信用金庫相談役 川本恭治 氏

 第 2 部：クラフトビール寄贈式、お披露目

お問い合わせ先

高松信用金庫 お客様相談室

0120-842-880（受付時間：平日 9 時～17 時）